

100 lat temu, w 1918 roku nasi przodkowie wywalczyli naszej Ojczyźnie wolność i niepodległość. O takiej Polsce, wolnej i niepodległej marzyły pokolenia Polaków.

Pisał Cyprian Kamil Norwid:

*„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie
Dla darów Nieba...
Tęskno mi, Panie...”*

O niepodległość bili się Polacy w okresie Insurekcji Kościuszkowskiej i w kolejnych zbrojnych powstaniach. Z taką myślą walczyli też na frontach I Wojny Światowej. Pragnienie wolności i umiłowania Ojczyzny było powszechne wśród Polaków.

I wreszcie nadszedł ten rok 1918. Zakończyła się I Wojna Światowa i trwały ustalenia nowego porządku powojennego w Europie, w tym o podziale granic. Naród Polski musiał podjąć ostateczną decyzję o walce o wolną Rzeczpospolitą. Proklamowanie odzyskania niepodległości przez Polskę 11 listopada 1918 roku nie przyniosło wolności w całym kraju, stało się jednak impulsem do wzmożenia działań dyplomatycznych i wojskowych w celu jej odzyskania.

Od kilku tygodni istniał już rząd niepodległej Polski w Warszawie, sprawujący władzę nad obszarami dawnej Kongresówki, Małopolski Zachodniej i Śląska Cieszyńskiego. Trwały walki z Ukraińcami o Lwów. W Berlinie wybuchła rewolucja, która doprowadziła do upadku cesarstwa, ale na wschodzie Europy armia i niemieckie siły porządkowe wciąż funkcjonowały, stanowiąc wciąż liczącą się siłę. W ich rękach pozostawały m.in. ziemie polskie zagarnięte przez Prusy podczas zaborów.

Przyjazd mistrza Ignacego Jana Paderewskiego 26 grudnia 1918 r. do Poznania stał się iskrą, która wywołała wybuch, zakończony przeprowadzeniem jedyne zwycięskiego powstania w dziejach Polski.

27 grudnia 1918 roku wybuchły w Poznaniu walki z Niemcami, które rozlały się na Wielkopolskę, Kujawy i Pomorze. Po kilku miesiącach walk, Wielkopolska oswobodzona z rąk Pruskich, wróciła do Polski.

Dlatego mamy powody do dumy. Setna rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego jest okazją do wspólnego przeżywania i świętowania rocznicy odzyskania niepodległości.

Niech to świętowanie wzmocni w nas wspólnotowe więzi.

Jesteśmy dumni z Polski!